
                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

 

Grudziądz, dnia 12.09.2023 r.  

 

 

ZP-1935/23 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy asortymentu medycznego 

dla Oddziału Otolaryngologii i Oddziału Neurochirurgii na okres 24 miesięcy (znak sprawy: 

Z/65/PN/23). 

 

Informuję, działając w oparciu o treść art. 135 Ustawy z dnia  

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022 r., poz. 1710 z późn. zm.),  

że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy asortymentu medycznego dla 

Oddziału Otolaryngologii i Oddziału Neurochirurgii na okres 24 miesięcy (znak sprawy: 

Z/65/PN/23), wpłynęły zapytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia o następującej treści: 

 

Zapytanie nr 1 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie projektu umowy stanowiącego załącznik nr 4 do 

SWZ („Umowa”) poprzez usunięcie §9 ust. 4 pkt 13.Zaznaczamy, iż przedmiotowy przepis 

wprowadzana obowiązki prowadzące do naruszenia tajemnicy przedsiębiorstwa, tym samym jego 

realizacja może być postrzegana jako czyn nieuczciwej konkurencji. 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 2 

W przypadku braku zgody na modyfikację wskazaną w pkt 1, czy Zamawiający wyraża zgodę na 

doprecyzowanie § 9 ust. 4 pkt 13 Umowy poprzez wskazanie, iż prawo do żądania okazania 

stosownych dokumentów dotyczy wyłącznie sytuacji, w której z wnioskiem o waloryzację występuje 

Wykonawca. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ 

 

Do wszystkich Wykonawców  



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 

Zapytanie nr 3 

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na usunięcie § 7 ust. 3 pkt 3 Umowy. Wykonawca nadmienia, iż 

szkoda Zamawiającego wynikająca z wykonania zastępczego jest pokrywana przez Wykonawcę 

poprzez zwrot różnicy cen. Tym samym zastrzeganie dodatkowych kar umownych stanowi w ocenie 

Wykonawcy niezasadne rozszerzenie potencjalnej odpowiedzialności Wykonawcy, niepowiązane z 

jakąkolwiek szkodą po stronie Zamawiającego. 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że nie przewiduje zmian  

w zakresie zapytania Wykonawcy i pozostaje przy zapisach SWZ. 

 

Zapytanie nr 4 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie § 7 ust. 3 pkt 5 i 6 Umowy poprzez wskazanie, iż 

wartość kary umownej będzie naliczana od wartości produktów, których dotyczy zwłoka, a nie od 

wartości umowy. W ocenie Wykonawcy zastrzeżenie kary naliczanej w tym przypadku od wartości 

umowy stanowi niezasadne rozszerzenie odpowiedzialności Wykonawcy, niepowiązane z rzeczywistą 

szkodą Zamawiającego. Pragniemy nadmienić, że kara umowna w głównej mierze powinna 

realizować funkcję stymulacyjną i prewencyjną – niemniej powinna ona być powiązana. Należy jednak 

pamiętać, żeby Zamawiający nie nadużył środka motywującego wykonawcę, bowiem jak stwierdziła 

KIO w wyroku z dnia 19 lutego 2010 r., sygn. akt: 1839/09: „Z karą rażąco wygórowaną mamy do 

czynienia, gdy jej wysokość przekracza granice motywacji wykonawcy do realizacji zamówienia i 

stanowi przyczynek dla zamawiającego do wzbogacenia się.” 

 

Odpowiedź 

W odpowiedzi na powyższe zapytanie Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji 

Załącznika nr 4 do SWZ w zakresie § 7 ust. 3 pkt 5 i 6. 

 

MODYFIKACJA TREŚCI SWZ 

Działając na podstawie art. 137 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r.,  

poz. 1710 z późn. zm.) Zamawiający informuje, że dokonał zmiany treści Specyfikacji Warunków 

Zamówienia w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawy asortymentu 

medycznego dla Oddziału Otolaryngologii i Oddziału Neurochirurgii na okres 24 miesięcy (znak 

sprawy: Z/65/PN/23), w następującym zakresie: 



                                                                                         
 
 

  
 

Regionalny Szpital Specjalistyczny 
im. dr. Wł. Biegańskiego 

ul. Rydygiera 15/17 86-300 Grudziądz 
NIP: 876-20-08-352 REGON: 870298738 

tel. 56 641 4444 
 kancelaria@bieganski.org 

 w treści Specyfikacji Warunków Zamówienia – wykreśla się treść Załącznika nr 4 do SWZ 

zastępując nową treścią Załącznika nr 4 do SWZ po modyfikacji jak w załączeniu. 

 

Powyższa modyfikacja SWZ stanowi jej integralną część. Pozostała treść postanowień Specyfikacji 

Warunków Zamówienia  (SWZ) pozostaje bez zmian. 

Wykonawca przy składaniu oferty powinien  uwzględnić powyższą modyfikację poprzez: 

 złożenie wypełnionego dokumentu po modyfikacji 

lub 

 naniesienie poprawek w ramach powyższej modyfikacji poprzez skreślenie i wpisanie 

właściwej treści lub dopisanie zmodyfikowanego opisu.  

 

 


